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Kære	  Annette	  Vilhelmsen,	  

RoboBraille	  –	  Anmodning	  om	  fortsat	  støtte	  
	  
Med	  udgangen	  af	  2013	  udløber	  støtten	  fra	  satspuljen	  til	  RoboBraille-‐tjenesten.	  Dermed	  står	  tusindvis	  af	  
mennesker	  med	  syns-‐	  og	  læsehandicap	  til	  at	  miste	  et	  væsentligt	  hjælpemiddel,	  som	  letter	  adgangen	  til	  
skriftligt	  materiale	  socialt	  og	  i	  forbindelse	  med	  erhverv	  og	  uddannelse.	  	  Med	  dette	  brev	  ønsker	  vi	  at	  gøre	  
opmærksom	  på	  den	  danske	  RoboBraille-‐tjeneste,	  og	  søge	  din	  støtte	  til	  tjenestens	  fortsatte	  finansiering	  via	  
satspuljen	  eller	  andre	  midler.	  Siden	  2008	  har	  RoboBraille-‐tjenesten	  modtaget	  kr.	  2	  mio.	  årligt	  fra	  satspuljen.	  
	  
RoboBraille	  er	  en	  gratis	  digital	  tjeneste,	  som	  automatisk	  kan	  konvertere	  undervisningsmaterialer,	  
avisartikler	  og	  andre	  dokumenter	  til	  en	  række	  tilgængelige	  formater,	  herunder	  punktskrift	  og	  lydbøger.	  
Tjenesten	  anvendes	  især	  til	  at	  sikre,	  at	  mennesker	  med	  syns-‐	  og	  læsehandicap	  kan	  inkluderes	  i	  det	  
almindelige	  uddannelsessystem	  og	  på	  arbejdsmarkedet,	  og	  gør	  stor	  forskel	  for	  mange	  mennesker	  for	  et	  
relativt	  lille	  beløb.	  Tjenesten	  har	  ligeledes	  et	  stort	  potentiale	  blandt	  dårlige	  læsere,	  fremmedsprogede	  og	  
indenfor	  ældreområdet.	  RoboBraille	  drives	  af	  Synscenter	  Refsnæs,	  som	  er	  det	  nationale	  ressourcecenter	  
for	  synshandicappede	  børn	  og	  unge	  i	  Danmark.	  	  
	  
Som	  opfordret	  i	  forbindelse	  med	  den	  seneste	  tildeling	  af	  satspuljemidler	  i	  2011,	  har	  Synscenter	  Refsnæs	  
arbejdet	  på	  at	  afsøge	  alternative	  finansieringsmuligheder,	  bl.a.	  via	  de	  regionale	  vækstfora	  og	  kommunale	  
væksthuse	  i	  Region	  Sjælland	  og	  Region	  Hovedstanden.	  En	  løsning,	  som	  forudsætter	  brugerbetaling	  og	  
kommunal	  visitering	  af	  borgere	  for	  at	  kunne	  anvende	  RoboBraille,	  ville	  være	  i	  direkte	  modstrid	  med	  
betingelserne	  hvorunder	  megen	  af	  teknologien	  i	  RoboBraille	  er	  anskaffet.	  På	  baggrund	  af	  dette	  og	  i	  lyset	  af	  
den	  svære	  økonomiske	  situation	  på	  de	  specialiserede	  områder,	  må	  vi	  konstatere,	  at	  det	  bliver	  endog	  meget	  
vanskeligt	  at	  fortsætte	  driften	  af	  RoboBraille	  uden	  et	  årligt	  statsligt	  tilskud	  i	  størrelsesordnen	  kr.	  2	  mio.	  	  
	  
RoboBraille	  er	  bredt	  anerkendt	  af	  danske	  handicaporganisationer	  og	  forældreforeninger,	  ligesom	  de	  
foregående	  tre	  ministre	  for	  det	  sociale	  område	  har	  udtrykt	  deres	  støtte	  til	  tjenesten.	  	  
	  

Synscenter	  Refsnæs	  
Kystvejen	  112	  
DK-‐4400	  Kalundborg	  
Tlf.	  59	  57	  01	  00	  
synscenter-‐refsnaes@	  
regionsjaelland.dk	  
	  
www.synref.dk	  
	  
tstv@regionsjaelland.dk	  
Tlf.	  direkte:	  59	  57	  01	  30	  
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RoboBraille	  har	  gennem	  de	  seneste	  år	  modtaget	  syv	  internationale	  priser	  for	  sit	  bidrag	  til	  at	  understøtte	  
digital	  tilgængelighed	  og	  inklusion	  af	  mennesker	  med	  særlige	  behov.	  Priserne	  omfatter	  bl.a.	  2012	  WISE	  
Award	  for	  Inklusion	  i	  uddannelsessystemet	  fra	  World	  Innovation	  Summit	  for	  Education,	  den	  britiske	  
lærerforenings	  2010	  BETT	  Award	  for	  bedste	  specialundervisningsløsning	  og	  EU	  Kommissionens	  2008	  
eInclusion	  Award	  for	  digital	  tilgængelighed.	  	  
	  
Ønsket	  om	  fortsat	  støtte	  til	  RoboBraille-‐tjenesten	  støttes	  af	  bl.a.	  af	  Ordblinde/Dysleksiforeningen	  i	  
Danmark,	  Landsforeningen	  af	  forældre	  til	  blinde	  og	  svagsynede,	  Dansk	  forening	  for	  Albinisme,	  Foreningen	  
for	  Danske	  Døvblinde,	  og	  Dansk	  Blindesamfund.	  Vi	  vedlægger	  egentlige	  støtteskrivelser	  fra	  to	  af	  
foreningerne.	  
	  
Vi	  står	  naturligvis	  til	  rådighed	  med	  yderligere	  information	  om	  RoboBraille-‐tjenesten	  og	  dens	  brugere,	  
ligesom	  vi	  meget	  gerne	  mødes	  med	  dig	  om	  sagen.	  
	  
	  

	  
Med	  venlig	  hilsen	  
Synscenter	  Refsnæs	  

	  
	  

Tanja	  Stevns	   	   	   Lars	  Ballieu	  Christensen	  
Synskonsulent,	  RoboBraille	   	   Projektleder,	  RoboBraille	  
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